[image: ]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТИМИРЯЗЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
РФ, Республика Адыгея, 385746, п.Тимирязева, ул.Садовая, 14

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
«ТИМИРЯЗЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
04.10.2019 г.                                                                                                                                  № 86

[bookmark: _GoBack]«О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение»

	Руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а так же учитывая, что в законодательстве произошли изменения, которые требуют внесение изменений в Устав, приведение его в соответствие с действующим законодательством, Уставом МО «Тимирязевское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение»,

РЕШИЛ:

1. Одобрить проект Решения Совета народных депутатов муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» (прилагается).
1. Официально обнародовать проект Решения Совета народных депутатов муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение», путем размещения на информационных стендах МО «Тимирязевское сельское поселение».
1. Установить, что предложения граждан по проекту Решения муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тимирязевское сельское поселение» принимаются в письменном виде администрацией муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» со дня обнародования 04.10.2019 года до 05.11.2019 г.  Предложения будут приниматься по адресу п. Тимирязева, ул. Садовая, 14  с 8.00 до 16.00 часов ежедневно.
0. Для обсуждения проекта Решения Совета народных депутатов муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» с участием жителей, провести публичные слушания 05.11.2019 года в 14.00 часов в кабинете Главы муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» согласно Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Тимирязевское сельское поселение».
0. Обнародовать протокол и результаты публичных слушаний (заключение) путем вывешивания на информационных стендах администрации МО «Тимирязевское сельское поселение».
0. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета народных депутатов
МО «Тимирязевское сельское поселение»                                                   Н.А. Дельнов

ПРОЕКТ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТИМИРЯЗЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

          Совета народных депутатов муниципального образования
                           «Тимирязевское сельское поселение»

Р Е Ш Е Н И Е № ____
«___» ________   20___ г.                                                       п. Тимирязева

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Тимирязевское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов «Тимирязевское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение»:
       1.1. В статье 2:
- часть 1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами».
- часть 1.1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении».

1.3 В статье 26:
- часть 8 изложить в следующей редакции:
«8. Депутаты должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».;
- часть 10 изложить в следующей редакции:
«10. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с частью 9 настоящей статьи, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом
от  25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», высшее должностное лицо Республики Адыгея (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Республики Адыгея) обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления или применении в отношении указанных лиц иной меры ответственности в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.».
- дополнить частями 10.1 и 10.2 в следующей редакции:
«10.1 К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.»;
10.2 Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 10.1 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Республики Адыгея».

1.4 В абзаце 3 части 3 статьи 37 «Вступление в силу муниципальных правовых актов» после слов «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» дополнить словами «на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
«Тимирязевское сельское поселение»                                                     Н.А. Дельнов
image1.emf